Suggerit aliquis Pater ut loco « debitas ipsis rependamus gratias », [193] dicatur: « debitas *pro ipsis Deo* rependamus gratias ».

(I) *De liturgica laude*: cf. formulas in Praefationibus adhiberi solitas. Eadem idea perpulchre exprimitur in Hymno quem Ecclesia canit in Officio Dedicationis Ecclesiae, Breviarium Romanum, Ad Laudes: « Omnis illa Deo Sacra - Et dilecta Civitas - Plena modulis in laude - Et canore iubilo - Trinum Deum unicumque - Cum fervore praedicat » (secundum textum antiquiorem octavi saeculi). Cf. etiam in eodem Officio Hymnum ad Vesperas et in Divina Liturgia Iohannis Chrysostomi Hymnum *Che-rubicon*.

(K) *De Sanctis in liturgia Missae*: cf. Missale Romanum, *Canon Missae, Infra Actionem*. In s. Missa secundum Ritus Romanum celebrata commemorationes Sanctorum insuper fiunt in « *Confiteor* »; « *Ora-mus te Domine* »; « *Suscipe Sancta Trinitas* »; « *Nobis quoque peccato-ribus* »; « *Libera nos* »; et in s. Missis quae in honorem Sanctorum celebrantur, etiam in « *Oratione* », « *Secreta* » et « *Postcommunione* ». De historia et significatione theologica harum commemorationum scite agit J. A. JUNG-MANN, S.I., *Missarum Sollemnia. Eine genetische Er-klärung der römischen Messe*, ed. 5^a, Wien 1962, t. I, pp. 390-392; 407; 481; t. II, pp. 62-63; 118; 314-320; 353-354; 526-527 (Quoad « *Communicantes* » cf. *ibid.*, t. II, pp. 214-225); videatur etiam C. VAGGINI, O.S.B., *Il senso teologico della liturgia. Saggio di Liturgia teologica generale*, ed. 2^a, Roma 1958, pp. 261-262.

S. Liturgia insuper in litanis, hymnis aliisque orationibus persaepe laudem, gratiarum actionem et invocationem immediate ad ipsos Sanctos dirigit. Suadetur ab aliquo Patre ut addatur in textu, ubi de « *Communicantes* », explicita mentio: « praesertim in sacra Eucharistia ».

RELATIO DE N. 51, OLIM 56, §§ 2-3

(A) CONCILIUM NICAENUM II, Actio VII, *Definitio de sacris ima-ginibus et traditione*, DENZ. 302 (600): « ... Regiae quasi continuati semitae, sequentesque divinitus inspiratum sanctorum Patrum nostro-rum magisterium, et catholicae traditionem Ecclesiae (nam Spiritus Sancti hanc esse novimus, qui nimirum in ipsa inhabitat), definimus in omni certitudine ac diligentia, sicut figuram pretiosae ac vivificae crucis, ita venerabiles ac sanctas imagines proponendas tam quae de coloribus et tessellis, quam quae ex alia materia congruenter in sanctis Dei ecclesiis, et sacris vasis et vestibis, et in parietibus ac tabulis, domibus et viis: [194] tam videlicet imaginem Domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi, quam intemeratae dominae nostrae sanctae Dei genitricis, honorabilium-